Sidereaque poli ridet in arce Deum.
 Chusidas reliquos invat esse indagine elansis
 Saltibus et saevas exagitare feras,
 Nec divae pauci Paphiae Bromioque litando
 30 Otia agnnt populo perniciosa suo.
 Nam si bella placent, non Scanderbega Getarum
 In populos illis induit arma dolor,
 In socias urbes ferrum vertisse cruore
 Et de Christiadum praeda petita iuvat.
 35 Indomito rigidus lentis ut pugnat habenis,
 Qui nondum frenos ore momordit, equus,
 Sic vulgus legum vinclis parere recensat
 Quaeque sibi libuit cuneta licere putat.
 Iamque adeo rediit magno renovante Lutherο,
 40 Doctrinae aethereae quod fuit ante decus,
 Quaeque operum densa latuit eeu nube, nitorem
 Antiquum rursus coepit habere fides.
 At quotus heu quisqne est, qui talia munere curet
 Ex animo studeat gratus et esse Deo?
 45 At quotus est, dignum se Christi sanguine praestans
 Per pia, quam iactat, qui probet acta fidem?
 Scilicet omne malum. scelus omne irrupit in aevum
 Hoc nostrum ferro durius et chalybe;
 Vieta iacet virtus, vitiis iuvenesque senesque.
 50 Artibus invigilant vir mulierque malis.
 Fraus, Venus, ebrietas et amor dominatur habendi,
 Est nomen pietas, nomen inane fides.
 Et dubitamus, adhuc non exhibitura sequentes
 Mundo aderit quin iam iamque suprema dies?
 55 O qui praedixti nobis prius omnia, finem
 His positure malis. maxime Christe, veni!

SALOMO FRENZELIUS.

Novae Germaniae.

Cur Deus aversus tibi? Namque aversa Deo mens,
 Quem varie torta religione colo.
 Cur sors nulla favet? Quia litibus omnia saevis
 Plena, quibus nullo stant bona regna loco.
 5 Cur lacero incedis, quasi flebilis exsul, amictu?
 Quod mihi luxuries perniciosa placet.
 Sed cur consilium rudis es dare, cunetaque finem
 Cur funestum adeo, quae moderaris, habent?
 Seilicet Aonias contempsi prodiga merces,
 Otiaque in primis complacuere mihi.
 10 Sic invisa Deo, sorti, rerum omnium egena
 Diseruecior, me nil quam mala fata manent.
 Exitus acta probat: capiunt dignum orsa laborem;
 Desine plura, vetat dicere plura dolor!

ANONYMVS.

Ἐπίπλησις

ob sarcasmum, quo Carolus Nonus, Galliae
 tyrannus, funera Christianorum adlatrare dicitur.
 In tanto seelere atque infanda caede tuorum,
 Carole, te verbis ludere rumor ait,
 Cumque tuae passim submersa cadavera plebis
 Volvat in aequoreas Sequana tristis aquas.
 5 Tu pisces illis vesci, qui mandere pisces
 Noluerint Roma praecipiente, refers.
 Inlepidus iocus est nec dignus principe sermo,
 Qui populi gaudet perditione sui.
 Rex bonus ad poenas gemit et suspiria ducit,
 10 Cum cohibet cives carnificeina reos,

Tu bene promeritos heroas piscibus escam
 Obicis et rides funera Christiadum,
 Nec ferro iugulasse sat est, nisi scommate sanctis
 Insultet petulans lingua cadaveribus.
 15 Disce, puer, quid sit verbis inludere Christo,
 Disce, quid et manes sit temerare pios!
 Antiochus Solyma cives mactavit in urbe,
 Quod Stygio nollent sacra litare Iovi;
 Innocuas tenero perfudit sanguine cunas
 20 Herodes, Christo dum parat insidias;
 Vitali multos spoliavit Honorius aura,
 Salvificam Christi qui coluere fidem:
 At tandem tribus his e putri carne scatentes
 Vermiculi dirae causa fuere necis.
 25 Tu quoque defunetis qui monstra marina minaris,
 Vivus adhuc ne sis vermis esca, vide!
 Si te nulla movent aevi documenta prioris,
 At patris exemplo parcere disce piis!
 Qui se visurum Burgaeo dixerat Annae,
 30 Corpus in arsuros ferret ut ille rogos,
 Dixerat, ast Annas prius immedicable vidiit
 Vicina vulnus patris ab arce tui,
 Lancea cui penetrans tenebravit Iuninis orbem,
 Dum lacto pugna ludit in hippodromo.
 35 Et quod mireris, Burgaeum carecere clausit
 Atque tuum patrem sustulit una manus.
 Si violata fides, si vis iniusta probanda est,
 Si merito laudem foeda tyrannis habet,
 Tu quoque nunc merito post foedera rupta triumphas,
 40 Nobilis infami regule saevitia.
 Contra, si Deus est fandi memor atque nefandi,
 Vt memor est, iocus hie desinet in lacrimas.
 Vos igitur manes, quorum nunc corpora vastum
 Triste scelus regis mittit in Oceanum,
 45 In Christo gaudete, piis laetissimus instat

Qui vobis reddet corpora vestra dies,
 Corpora siderea multum radiantia luce,
 Sive ea nunc xiphias sive ea cetus edat.
 At tu, Romuleo devote tyranne Baali,
 50 Ibis ad infernas, ni resipiscis, aquas,
 In quibus haud muti rodent tua viscera pisces,
 Sed, quae te perdat, flamma perennis erit,
 Carnificesque tuos tecum caedisque ministros,
 Qui scelerare suas non timuere manus.
 55 Nee tamen interea, quamvis dieteria fingas,
 Haec expers maesti vita doloris erit.
 Semper enim facinusque tuum fraudesque manebunt,
 Et te fama reum publica caedis aget;
 Te genius malus et Rhamnusidis ira sequetur
 60 Horrida, te dira noctis imago premet.
 Quidquid agas, quoicumque abeas, mens anxia curis
 Post caput ultorem sentiet esse Deum.
 Sic ubi vexatum tulerit mors atra, sedebunt
 Ad tua custodes impia busta striges,
 65 Foeda quibus sociae iungent sua tecta volueres,
 Harpyiae, cuculi, nycterides, epopes.
 Perpetuo stabit nox circumfusa tenebris,
 Et gravis ex illa nube volabit odor.
 Quem procul ut sensit compressa nare viator,
 70 Protinus avertit tristibus ora locis
 Et dicet: 'Sordet nostri hic infamia saecli,
 Carolus, et fidei proditor et patriae.'